PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DE GUANHÃES

CNPJ:18.307.413/0001-89

1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 02/2021

Considerando o agravamento da pandemia Covid-19, e o Decreto Municipal nº31/2021,

que determina medidas restritivas de caráter obrigatório com base na onda roxa do

Minas Consciente.

O Município de Dores de Guanhães, Estado de Minas Gerais, neste ato representado

pelo Prefeito Municipal Sr. Welerson Ultimo de Souza no uso de suas atribuições legais

e com fundamento no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal Brasileira e Lei

Complementar Municipal 005/2019 (Estatuto dos Servidores Público) e alterações

posteriores e Lei Complementar 272/2014 e alterações posteriores, torna público as

alterações abaixo especificadas relativas ao Edital 02/2021, no Anexo III do Processo

Seletivo Simplificado para provimento de vagas, permanecendo inalterados os demais

itens.

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1 Ficam alteradas as datas do Cronograma Anexo III, conforme descrito abaixo

Onde se lê :.

ANEXO III

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DATA HORÁRIO EVENTO LOCAL/PROCEDIMENTO

13/03/2021

De   09:00

hs às 11:00

Prova escrita

Para o cargo de:

✓ Assistente

Administrativo

Escola Municipal José Bueno Bruzzi,

localizada à Rua do Rosário, nº 301-

Centro, Dores de Guanhães/MG

13/03/2021

De   13:00

hs às

15:00hs

Prova escrita para os

cargos de:

✓ Professor de

Educação Básica II

✓ Monitor

✓ Professor de

Educação Especial

Escola Municipal José Bueno Bruzzi,

localizada à Rua do Rosário, nº 301-

Centro, Dores de Guanhães/MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DE GUANHÃES

CNPJ:18.307.413/0001-89

2

✓ Especialista em

Educação Básica

✓ Professor

Eventual

✓ Professor

Educação Física

13/03/2021

De 16:30hs

às 18:30hs

Prova escrita

Para o cargo de:

✓ Auxiliar de

Almoxarifado

✓ Auxiliar de Saúde

Bucal

✓ Técnico em

Enfermagem

12x36

✓ Técnico em

Farmácia

✓ Técnico em

Patologia

✓ Técnico em

Edificação (Fiscal)

✓ Técnico em Meio

Ambiente

✓ Técnico em

contabilidade

✓ Técnico em

Enfermagem - PSF

Escola Municipal José Bueno Bruzzi,

localizada à Rua do Rosário, nº 301-

Centro, Dores de Guanhães/MG

15/03/2021
A partir das

16:30 horas
Divulgação do Gabarito

Quadro de avisos da Prefeitura

/endereço eletrônico

http://www.doresdeguanhaes.mg.gov.br

16/03/2021

07:30 às

10:30 e

13:30 às

16:30 horas

Prazo para interposição de

Recursos
Quadro de avisos da Prefeitura

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DE GUANHÃES

CNPJ:18.307.413/0001-89

3

18/03/2021
A partir das

16:30 horas

Divulgação da resposta ao

recurso

Quadro de avisos da Prefeitura

/endereço eletrônico

http://www.doresdeguanhaes.mg.gov.br

26/03/2021
A partir das

16:30 horas

Divulgação do resultado

final

Quadro de avisos da Prefeitura

/endereço eletrônico

http://www.doresdeguanhaes.mg.gov.br

Após

encerradas

todas as

etapas

processuais

Homologação do resultado

final
Quadro de avisos da Prefeitura

Leia-se:

ANEXO III

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DATA HORÁRIO EVENTO LOCAL/PROCEDIMENTO

27/03/2021

De   09:00

hs às 11:00

Prova escrita

Para o cargo de:

✓ Assistente

Administrativo

Escola Municipal José Bueno Bruzzi,

localizada à Rua do Rosário, nº 301-

Centro, Dores de Guanhães/MG

27/03/2021

De   13:00

hs às

15:00hs

Prova escrita para os

cargos de:

✓ Professor de

Educação Básica II

✓ Monitor

✓ Professor de

Educação Especial

✓ Especialista em

Educação Básica

✓ Professor

Eventual

Escola Municipal José Bueno Bruzzi,

localizada à Rua do Rosário, nº 301-

Centro, Dores de Guanhães/MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DE GUANHÃES

CNPJ:18.307.413/0001-89

4

✓ Professor

Educação Física

27/03/2021

De 16:30hs

às 18:30hs

Prova escrita

Para o cargo de:

✓ Auxiliar de

Almoxarifado

✓ Auxiliar de Saúde

Bucal

✓ Técnico em

Enfermagem

12x36

✓ Técnico em

Farmácia

✓ Técnico em

Patologia

✓ Técnico em

Edificação (Fiscal)

✓ Técnico em Meio

Ambiente

✓ Técnico em

contabilidade

✓ Técnico em

Enfermagem - PSF

Escola Municipal José Bueno Bruzzi,

localizada à Rua do Rosário, nº 301-

Centro, Dores de Guanhães/MG

29/03/2021
A partir das

16:30 horas
Divulgação do Gabarito

Quadro de avisos da Prefeitura

/endereço eletrônico

http://www.doresdeguanhaes.mg.gov.br

30/03/2021

07:30 às

10:30 e

13:30 às

16:30 horas

Prazo para interposição de

Recursos
Quadro de avisos da Prefeitura

02/04/2021
A partir das

16:30 horas

Divulgação da resposta ao

recurso

Quadro de avisos da Prefeitura

/endereço eletrônico

http://www.doresdeguanhaes.mg.gov.br

05/04/2021
A partir das

16:30 horas

Divulgação do resultado

final

Quadro de avisos da Prefeitura

/endereço eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DE GUANHÃES

CNPJ:18.307.413/0001-89

5

http://www.doresdeguanhaes.mg.gov.br

Após

encerradas

todas as

etapas

processuais

Homologação do resultado

final
Quadro de avisos da Prefeitura

Dores de Guanhães/MG, 12 de março de 2.021.

Welerson Ultimo de Souza
Prefeito Municipal

Comissão:

____________________________

____________________________

____________________________